
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DA GESTÃO 

 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 0060304/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. Nº 0060304/2017 DO SERVIDOR JOSINEY 

TEIXEIRA COSTA, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 

ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 

001/2017. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, Centro - Uruoca-Ce, representada por sua Secretária 

Municipal de Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor 

Público Temporário JOSINEY TEIXEIRA COSTA, RG: 

2005098076410, CPF: 044.582.133-77,  com início na data 04 de 

Outubro de 2017 e término na data 30 de Novembro de 2017. 

 

Uruoca, 26 de setembro de 2017. 

 

JOSINEY TEIXEIRA COSTA 

SERVIDOR 

 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11 

PODER EXECUTIVO 

ADITIVOS DE CONTRATOS 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 0070504/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 0070504/2017 DA SERVIDORA PRISCYLA 

MARIA ALBUQUERQUE FERREIRA, EM ACORDO COM A 

LEI Nº 001/2013 ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 

004/2015 E EDITAL Nº 001/2017, COMPLEMENTADO PELO 

003/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, Centro - Uruoca-Ce, representada por sua Secretária 

Municipal de Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da 

Servidora Pública Temporária PRISCYLA MARIA 

ALBUQUERQUE FERREIRA, RG 2002021054077, CPF: 

059.736.623-30  com início na data 06 de outubro de 2017 e término 

na data 30 de Novembro de 2017. 

 

Uruoca, 26 de setembro de 2017. 

 

PRISCYLA MARIA A. FERREIRA 

SERVIDORA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

  MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 0050304/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 0050304/2017 DA SERVIDORA THALIA 

FERREIRA RODRIGUES, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 

ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 

001/2017, COMPLEMENTADO PELO 003/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de 

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João 

Rodrigues, 173, Centro - Uruoca-Ce, representada por sua Secretária 

Municipal de Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da 

Servidora Pública Temporária THALIA FERREIRA RODRIGUES, 

RG 2008099069640, CPF: 063.134.623-60  com início na data 04 de 

outubro de 2017 e término na data 30 de Novembro de 2017. 

Uruoca, 02 de Outubro de 2017. 

 

THALIA FERREIRA RODRIGUES 

SERVIDORA 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 20 de Setembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS 

PORTARIA SESA Nº 087, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca a cidade de Sobral – CE, 

objetivando a participação no 1º Módulo do Curso Básico de Práticas 

Docentes em Vigilância e Controle da Hanseníase, que na Escola de 

Formação em Saúde da Família de Sobral, nos dias 03 a 06 de 

Outubro de 2017. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ALEXANDER GUERRERO LAVADO 

inscrito no CPF sob o nº 066.159.921-32, residente na Rua Antônio 

Arruda, Nº96, Centro – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Chefe de 

Vigilância em Saúde para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará nos dias 03 a 06 de Outubro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 04 (quatro) diárias no valor 

unitário de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 96,00 

(noventa e seis reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

ADITIVOS DE CONTRATOS 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 049/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 049/2017 DA SERVIDORA FLAVIANY SOARES 

CUNHA, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 ALTERADA 

PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 001/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à 

Rua Marcelino Amaral, 93, representada por seu Secretário 

Municipal da Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da servidora 

pública temporária FLAVIANY SOARES CUNHA, 

RG:2005098079958 e CPF: 054.159.063-47, com início na data 18 

de outubro de 2017 e término na data 22 de dezembro de 2017. 

 

Uruoca-CE, 03 de outubro de 2017. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 050/2017 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº 050/2017 DA SERVIDORA TAIS COSTA 

SOARES, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013 ALTERADA 

PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº 001/2017.  

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável 

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme 

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à   

---- 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  Rua Marcelino Amaral, 93, representada por seu Secretário 

Municipal da Educação o Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da servidora 

pública temporária TAIS COSTA SOARES, RG:2001098059393 e 

CPF: 044.101.473-90, com início na data 20 de outubro de 2017 e 

término na data 15 de dezembro de 2017. 

 

Uruoca-CE, 03 de outubro de 2017. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, INSCRITA NO 

CPF SOB N° 390.166.503-00, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE  

VALOR GLOBAL: R$: 4.400,00 (QUATRO MIL 

E QAUTROCENTOS REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, INSCRITA NO CPF 

SOB N° 390.166.503-00, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-02, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE  

VALOR GLOBAL: R$: 4.110,00 (QUATRO MIL CENTO E DEZ 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, INSCRITA NO CPF 

SOB N° 390.166.503-00, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E 

EVENTOS ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JUARI 

BANDEIRA DE SOUSA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE  

VALOR GLOBAL: R$: 700,00 (SETECENTOS REAIS)  

  
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, INSCRITA NO CPF 

SOB N° 390.166.503-00, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO PÚBLICA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0090.2.002 - 

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE  

VALOR GLOBAL: R$: 5.050,00 (CINCO MIL E CINQUENTA 

REAIS)  

  

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, INSCRITA NO CPF SOB N° 743.021.913-68, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0060604.2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  

VALOR GLOBAL: R$: 1.620,00 (UM MIL E SEISCENTOS E 

VINTE REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, INSCRITA NO CPF SOB N° 743.021.913-68, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0060604.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BASICA DA 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  

VALOR GLOBAL: R$: 39.120,81 (TRINTA E NOVE MIL 

CENTO E VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)  

  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, INSCRITA NO CPF SOB N° 743.021.913-68, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0060604.2017-07, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BASICA DA 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO 

LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARLINDO DE 

LIMA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 60,00 (SESSENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, INSCRITA NO CPF SOB N° 743.021.913-68, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0060604.2017-08, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067 - 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL 

MUNICIPAL  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE 

SAÚDE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  

VALOR GLOBAL: R$: 10.667,05 (DEZ MIL SEISCENTOS E 

SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)  

  
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, INSCRITA NO CPF SOB N° 743.021.913-68, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0060604.2017-09, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067 - 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL 

MUNICIPAL  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DA 

SAÚDE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO 

LTDA  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARLINDO DE 

LIMA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  

VALOR GLOBAL: R$: 300,00 (TREZENTOS REAIS)  

 

ORDENADORA DE DESPESA DA SAÚDE  

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ  

CPF: 743.021.913-68  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, INSCRITA NO CPF SOB N° 036.676.543-40, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0060604.2017-10, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS 

CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

VALOR GLOBAL: R$: 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 

REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, INSCRITA NO CPF SOB N° 036.676.543-40, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0060604.2017-11, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  

CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

VALOR GLOBAL: R$: 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA 

REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, INSCRITO NO CPF SOB N° 036.676.543-40, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0060604.2017-12, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017.  

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 - 

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  

 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$: 17.486,80 (DEZESETE MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA 

CENTAVOS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, INSCRITO NO CPF SOB N° 036.676.543-40, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0060604.2017-13, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017.  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 - 

FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL- 40%  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$: 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, INSCRITO NO CPF SOB N° 036.676.543-40, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0060604.2017-14, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060604.2017.  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.365.0039.2.056 - 

FUNDEB - ENSINO INFANTIL - 40%  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO INFANTIL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$: 3.861,60 (TRÊS MIL OITOCENTOS E 

SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)  
  

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 
PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

15, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0019.2.017 - 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS/PAIF/PBFL/PBV  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 385,00 (TREZENTOS E OITENTA E 

CINCO REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

16, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0019.2.017 - 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS/PAIF/PBFL/PBV  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ  

__________ 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 6.970,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E 

SETENTA REAIS)  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

17, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019 - 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA - IGDBF  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO IGDBF DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 252,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)   
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

18, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019 - 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA - IGDBF  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

___________ 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO IGDBF DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 2.510,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E 

DEZ REAIS)  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

19, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020 - 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO IGDSUAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: A & C ROCHA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 

ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CESAR CALS FERREIRA DA 

ROCHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 133,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS 

REAIS)   
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 

SOB N° 970.615.813-87, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060604.2017-

20, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0060604.2017.  

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020 - 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO IGDSUAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2017 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE 

CARVALHO ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO CARNEIRO DE 

CARVALHO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 1.175,00 (UM MIL CENTO E SETENTA 

E CINCO REAIS)  
  

ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA  

CPF: 970.615.813-87  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0040304.2017-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040304.2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS E 

APARELHOS HOSPITALARES DESTINADOS AS UNIDADES 

BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE DE 

ACORDO COM A PROPOSTA N°. 114233.060000/1140-03 DO 

MINISTERIO DA SAUDE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: DISTRIMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: ROGÉRIO FERNANDES DA 

SILVA  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  
 VALOR GLOBAL: R$: 59.250,00 (CINQUENTA E NOVE 

MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0040304.2017-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040304.2017  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA  
  

 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS E 

APARELHOS HOSPITALARES DESTINADOS AS UNIDADES 

BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE DE 

ACORDO COM A PROPOSTA N°. 114233.060000/1140-03 DO 

MINISTERIO DA SAUDE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: F.T PRADO LUCIO-ME   
ASSINA PELA CONTRATADA: DENAPULIS FERREIRA 

DAMASCENO   
ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ  
VALOR GLOBAL: R$: 30.790,00 (TRINTA MIL SETECENTOS 

E NOVENTA REAIS)  
  

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ  
CPF: 743.021.913-68  

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

N° 0050108.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0050108.2017.  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.022- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFICIO EVENTUAL  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00- MATERIAL, BEM OU 

SERV. P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT FUNERAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: FRANCISCA DAS CHAGAS DE BARROS ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO AMPARO 

SOARES SOBRINHO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
VALOR GLOBAL: R$: 11.039,00 (ONZE MIL TRINTA 

E NOVE REAIS)  
  

 BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA  
CPF: 970.615.813-87  

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL  

  
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  

   
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-2017-

0 _____________ 



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  1, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020- 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 4.900,00 (QUATRO MIL E 

NOVECENTOS REAIS)  
  

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-

2017-02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-

2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019-

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA- IGDBF  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 7.350,00 (SETE MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-

2017-03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-

2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0019.2.017-

 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS/PAIF/PBFL/PBV  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 19.600,00 (DEZENOVE MIL E 

SEISCENTOS REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-

2017-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-

2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.241.0047.2.013- SERV. 

CONVIVÊNCIA E FORT. VÍNCULOS PARA PESSOA IDOSA  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 7.350,00 (SETE MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)  
  

 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-

2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-

2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
  



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.242.0047.2.015- SERV. 

CONVIVÊNCIA E FORT. DE VÍNCULOS- PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 7.350,00 (SETE MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)  
  

 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL  
   

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031805-

2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031805-

2017  
  
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDORISMO E RENDA  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.241.0047.2.010- SERV. 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO  
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO 

DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFE BREAK, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE.  
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
 CONTRATADA: ANTONIO DELVIRO LOPES-ME  
 ASSINA PELA CONTRATADA: YZALLON MARTINS LOPES  
 ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA  
 VALOR GLOBAL: R$: 7.350,00 (SETE MIL TREZENTOS E 

CINQUENTA REAIS)  

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA  
CPF: 970.615.813-87  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012505.2017-

01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0012505.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MMUNICIMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

MUNICIMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 - 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADOS PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 13 DE SETEMBRO DE 

2017 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CAIO ITALO BAIMA MOTA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$ 26.100,00 (VINTE E SEIS MIL E CEM 

REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012505.2017-

02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0012505.2017.  

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 –

 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADOS PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CAIO ITALO BAIMA MOTA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012505.2017-

03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0012505.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.040 -

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DA REDE 

DE ENSINO FUNDAMENTAL  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADOS PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  



DOE-UR • Ano I | Nº 168 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 03 de outubro de 2017 

 
 

 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
ASSINA PELA CONTRATADA: CAIO ITALO BAIMA MOTA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012505.2017-

04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0012505.2017.  

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 –

 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

DESTINADOS PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DESTE MUNICIPIO.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  
CONTRATADA: MUNDIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MÓVEIS LTDA EPP  
ASSINA PELA CONTRATADA: ALESSANDRA RIBEIRO 

CUNHA  
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
VALOR GLOBAL: R$ 39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E 

NOVECENTOS REAIS)  
  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 
ORDENADOR DE DESPESA 

 

 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-10-03T07:45:20-0300




